PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021 № 184
	О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 27.12.2017 № 441 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 19.03.2018 № 86, от 25.03.2019 № 86, от 29.07.2019 № 200а, от 15.10.2019 № 301, от 16.03.2020 № 81, от 22.07.2020 № 242, от 01.09.2020 № 333, от 09.02.2021 № 40, от 09.04.2021 № 104), следующие изменения:
1) пункты 3, 4, 5, 6, 7 и 8 таблицы «Оценка сферы благоустройства территорий Духовщинского городского поселения» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	3.
	Количество благоустроен-ных дворовых территорий многоквартирных домов (всего нарастающим итогом)
	ед.
	0
	0
	0
	2
	5
	5
	7
	7

	4.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (всего нарастающим итогом)
	м2
	0
	0
	0
	6767
	9422
	9422
	10861,3
	10861,3

	5.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	0
	0
	0
	4,35
	10,87
	10,87
	15,2
	15,2

	6.
	Общая численность населения городского поселения
	чел.
	4241
	4251
	4166
	4092
	3963
	3891
	3891
	3891

	7.
	Общая численность населения, проживающих в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями
	чел.
	0
	0
	0
	241
	349
	349
	406
	406

	8.
	Доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения
	%
	0
	0
	0
	5,9
	8,8
	8,96

	10,43
	10,43

2) пункты 1.1, 1.2, 1.3 и 1.4 приложения № 1 изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	единиц
	0
	2
	3
	0
	2
	0

	1.2.
	Площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	кв. метров
	0
	6767
	2655
	0
	1439,3
	0

	1.3.
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	проценты
	0
	4,35
	10,87
	10,87
	15,2
	15,2

	1.4.
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области)
	проценты
	0
	5,9
	8,8
	8,96
	10,43
	10,43

3) пункт 1.1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
	1.1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий много-квартирных домов (единиц)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	2
	0

4) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);

5) пункты 1, 2 и 3 приложения № 32 изложить в следующей редакции:

	1.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 2

	2.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 4

	3.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 6

6) приложения № 34 и 37 изложить в новой редакции (прилагаются);

7) пункт 1 приложения № 39 изложить в следующей редакции:
	1.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, стадион

	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________20__ г. №___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

Духовщинского городского поселения Духовщинского района

Смоленской области»
	№

п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 69/46

	2.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 70/48

	3.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 37/40

	4.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 86

	5.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, д. 45

	6.
	г. Духовщина, ул. Глинки, д. 10

	7.
	г. Духовщина, ул. Исаковского, д. 45

	8.
	г. Духовщина, ул. Исаковского, д. 47

	9.
	г. Духовщина, ул. Исаковского, д. 49

	10.
	г. Духовщина, ул. Исаковского, д. 51

	11.
	г. Духовщина, ул. Карла Либкнехта, д. 50

	12.
	г. Духовщина, ул. Карла Либкнехта, д. 51 а

	13.
	г. Духовщина, ул. Карла Либкнехта, д. 54

	14.
	г. Духовщина, ул. Карла Либкнехта, д. 62

	15.
	г. Духовщина, ул. Карла Маркса, д. 47/54

	16.
	г. Духовщина, ул. Карла Маркса, д. 50

	17.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 2

	18.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 4

	19.
	г. Духовщина, ул. Квашнина, д. 6

	20.
	г. Духовщина, ул. Луначарского, д. 13

	21.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 10

	22.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 12

	23.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 14

	24.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 16

	25.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 50 а

	26.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 6

	27.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 а

	28.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 7 б

	29.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 8

	30.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 9

	31.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 9 а

	32.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 2

	33.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 2 б

	34.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 4

	35.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 49

	36.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 53

	37.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 55/40

	38.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 56

	39.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 57/13

	40.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 59

	41
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 63

	42.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 65/14

	43.
	г. Духовщина, ул. Смоленская, д. 76/16

	44.
	г. Духовщина, ул. Цуранова, д. 78/58

	45.
	г. Духовщина, ул. Цуранова, д. 69

	46.
	г. Духовщина, ул. Цуранова, д. 80/59

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области»

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, городской парк

	2.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, стадион

	3.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 9 а

Примечание: адресные перечни дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области подлежит ежегодной корректировке и уточнению.

	Приложение № 34
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________ 20__ г. № ___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» в 2022 году

	№
п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 10

	2.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 12

	Приложение № 37
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области»
(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от «___» _________ 20__ г. № ___)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Духовщинского городского поселения Духовщинского района
Смоленской области» в 2021 году

	№
п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 9 а